Hal ini meningkatkan bahwa pedoman yang ditetapkan berdasarkan keputusan sidang

¹⁰ Mohamad atho mudzhar *fatwa fatwa majelis ulama indonesia* h.79

¹¹ Ahmad Ifhan, *Ini lho Bank Syariah, Memahami Bank Syariah Dengan Mudah*, (Jakarta: PT Gramedia Pustaka Utam), h.6

pengurus paripurna Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awal 1406 H/18 Januari 1986 M. Dipandang sudah tidak memadai lagi.¹²

Keberadaan komisi fatwa dan hukum Majelis Ulama Indonesia di Pandang sangat penting, karena komisi ini diharapkan dapat menjawab segala permasalahan hukum Islam yang dihadapi oleh umat Islam di Indonesia yang senantiasa muncul dan semakin kompleks.